CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY KẾ TOÁN K.T.C

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

322 Hoàng Văn Thụ, P.04, Q.Tân Bình

---------------------

HĐ Số : ……../DV……

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP PHẦN MỀM KẾ TOÁN

Hôm nay, ngày …... tháng …… năm, chúng tôi là:

BÊN A

: TÊN DOANH NGHIỆP

Địa chỉ

:

Do

: Ông/Bà

Chức vụ: Giám Đốc làm đại diện

ĐT

:

Fax:

Mã số thuế
:

GPĐKKD số
:

Do

cấp

Tài khoản số
:

Tại NH

BÊN B

: CÔNG TY TNHH TƯ VẤN & DỊCH VỤ KẾ TOÁN KTC

Địa chỉ

: 322 Hoàng Văn Thụ, P.04, Tân Bình, Tp.HCM

Do

: Ông TRẦN HỒNG TUẤN

Chức vụ: Giám Đốc làm đại diện

ĐT

: 0 8 . 8 1 1 0 5 0 1

Fax: 0 8 . 8 1 1 0 6 1 7

Mã số thuế
: 0 3 0 2 7 1 4 7 5 5

GPĐKKD số
: 4 1 0 2 0 1 1 6 2 5

Do Sở Kế Hoạch & Đầu Tư Tp.HCM cấp

Tài khoản số
: 2 2 0 0 0 9 0 9

Tại NH: Á Châu HCM – Maximax Cộng Hòa

Sau khi bàn bạc, hai bên tiến hành ký hợp đồng kinh tế về việc chuyển giao phần mềm với các điều khoản sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG

· Bên B tiến hành cài đặt chương trình kế toán cho Bên A. (Phần mềm kế toán KTC theo bản quyền tác giả chương trình phần mềm do Bộ Văn Hóa Thông Tin - Cục Bản Quyền tác giả văn học - nghệ thuật chứng nhận ngày 30/07/2007)

· Hướng dẫn nhân viên kế toán của Bên A sử dụng phần mềm.

· Cập nhật chương trình kế toán khi có sự thay đổi hệ thống kế toán do Bộ Tài Chính ban hành.

· Số lượng máy cần cài đặt là: …….máy.

· Cơ sở  dữ liệu:

	TT
	Tên doanh nghiệp
	Mã số thuế
	Số kết nối cho phép

ĐIỀU 2: GIÁ CẢ & PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN

Giá trị hợp đồng: ………….(Bằng chữ: ……………………………………….)

Thanh toán:

· Ngay khi hợp đồng được ký kết, Bên A thanh toán cho Bên B 50% giá trị hợp đồng.

· Thanh toán  50% còn lại  khi nghiệm thu chương trình và Bên B lập hóa đơn tài chính.

ĐIỀU 3: NGHĨA VỤ & QUYỀN LỢI CỦA CÁC BÊN

1. Bên A:

a. Nghĩa vụ:

· Bố trí cán bộ có năng lực, có trình độ về nghiệp vụ, chuyên môn kế toán để tiếp nhận.

· Sử dụng phần mềm theo đúng qui định và hướng  dẫn của Bên B.

· Thanh toán chi phí  đúng hạn theo điều 2 của hợp đồng.

b. Quyền lợi:

· Được bên B hướng dẫn cụ thể cách thức sử dụng phần mềm.

· Yêu cầu cung cấp bất cứ thông tin nào liên quan đến việc sử dụng phần mềm kế toán nếu như chưa rõ.

2. Bên B

a. Nghĩa vụ:

· Hướng dẫn cho bên A sử dụng phần mềm trong 01 buổi trong giờ hành chánh.

· Xử lý nhanh chóng các sự cố kỹ thuật của phần mềm kế toán khi có vấn đề.

· Giải đáp các thắc mắc về sử dụng phần mềm khi Bên A yêu cầu.

b. Quyền lợi:

· Được Bên B thông báo kịp thời những sự cố phát sinh của phần mềm kế toán..

· Được nhận phí đúng hạn.

ĐIỀU 4: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

· Mọi hư hỏng, mất mát dữ liệu do các nguyên nhân ngoài phạm vi phần mềm kế toán thì bên B không chịu trách nhiệm, như: Do các thiết bị phần cứng (thiết bị vật lý), do virus, do sử dụng không theo hướng dẫn,…

· Mọi vấn đề liên quan đến việc sử dụng và bảo trì phần mềm kế toán được giải quyết trên tinh thần hỗ trợ và hợp tác giữa hai bên. Trong thời gian hợp đồng, hai bên có thể trao đổi với nhau qua email, điện thoại hoặc các phương tiện truyền thông khác để giải quyết các vấn đề liên quan đến phần mềm.

· Hai Bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản có trong hợp đồng, bên nào vi phạm phải bồi thường thiệt hại cho bên kia.

· Nếu có phần phát sinh khác ngoài hợp đồng đã được ký kết, hai bên sẽ cùng nhau bàn bạc và bổ sung bằng phụ lục.

· Nếu có vướng mắc phát sinh, hai bên sẽ tìm cách giải quyết hay thương lượng trên tinh thần hiểu biết và tôn trọng lẫn nhau. Tòa Kinh tế - TAND Tp.HCM là nơi giải quyết các tranh chấp mà hai bên không giải quyết được.

· Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ký, được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ một bản có giá trị pháp lý như nhau.

ĐẠI DIỆN BÊN A

ĐẠI DIỆN BÊN B